geschlossene Friede vollzogen werden solle. (111—114.)

Vgl. über die mehrmals gedruckte Urkunde B öhm er, Regest. Imperii 84—85. L ichnow sky 
Geschichte des HausesHabsburg I. CLXI. Conf. G e rb e r t, Codex epistolar, Rudolphi I. 202—204.

XV.

König Rudolf von Habsburg exlmirt den König Ottokar von Böhmen vom Besuch seines 

Hofes im Verlaufe des gegenwärtigen Jahres (1278) und von dem Kriegszug und der 

Erneuerung des Heeres in dem kommenden Jahr. (185.)

Rudolphus dei gracia Romanorum rex etc. universis Romani im
perii fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bo
num. Etsi generaliter ad omnes imperii Romani fideles benivolencie

(V oigt) 3
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nostre dexteram debeamus extendere debitricem, ad principes tamen 
precipue principatus amicos, quibus date nobis divinitus poteneie ful
ciuntur honores, nos decet specialius oculos nostre consideraeionis ex
tendere ac votis eorumdem consensum benivolum voto promptitudinis 
inclinare. Hinc est quod nos, illustrem O. regem Bohemie principem 
nostrum karissimum cupientes favore gracie prosequi specialis, eidem 
liberaliter ducimus indulgendum, ut a frequentacione curie nostre rega- 
lis, si quam a nobis hoc anno instanti celebrari contingent, et ab expe- 
dicione seu instauracione regalis exercitus, si quam celsitudo regia 
noverit (sic) per presentis et instantis anni spaeium, sit exemptus, in cuius 
rei testimonium presens scriptum maiestatis nostre sigillo duximus robo
randum Datum in regni nostri quinto *)•

Sed equitatis imitanda lenitas et exigeneia necessitatis inducit, ut 
in liiis, qui debiles et inhabiles ad tumultus bellicos senio redduntur 
infirmi ab expedicionum tedio benignitate donati regia liberentur. Ea
propter cum dilectus noster . . talis senectutis invidiose lassitudine ma
ceratus ineptus reddatur ad exercitandum pugnaces actus, qui solo vir
tutis iuvenilis fervore letantur gaudentque animose virilitatis brachiis 
exercere, eum tamquam senem enutritum et antiquitate longeva allectum 
ex nunc ab omni expedicionum nostrarum, quascumque et quacumque 
causa nos ipsas instaurare contingent, quantum ad potenciam suam per
tinet, tenore preseneium reddimus liberum vel immunem, dummodo 
nichilominus suos transmittat homines ad expedicionem quamlibet, quam- 
cumque in posterum faciemus, talibus mandantes, ne prediction L. ad 
ullam expedicionem nostram venire compellat propria in persona, sed 
permittant eum dare quieti operam, que senilis etatis apta inpotencie nil 
aliud exigit, quam ocio indulgere. Datum anno domini etc.